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СПИСОК ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МБОУ «ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА» 

2024/2025 учебный год 
№

п/п 

ФИО 

педагогичес

кого 

работника 

Должно

сть 

Пройденные курсы повышения квалификации и переобучение 

сроки колич

ество 

часов 

название программы ВУЗ 

1 Ваитова  

Руние 

Надимовна 

Учитель 

начальн

ых 

классов 

16.09.

2022- 

19.10.

2022 

72 Актуальные вопросы теории и 

методики преподавания в 

начальной школе в соответствии с 

ФГОС НОО 

ООО 

«Инфоурок», г. 

Смоленск 

2 Дидковская 

Анна 

Павловна 

Учитель 

математ

ики 

18.04.

2022- 

13.05.

2022 

72 Содержание и методика 

преподавания курса финансовой 

грамотности различным категориям 

обучающихся 

КИПУ, 

г.Симферополь 

04.05. 

2022- 

13.05.

2022 

24 Финансовая грамотность в 

математике 

КИПУ, 

г.Симферополь 

27.01.

2022- 

16.02.

2022 

72 Функциональная грамотность 

школьников 

ООО 

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

06.03.

2023- 

10.03.

2023 

36 Школа Минпросвещения России-

центр развития, воспитания, 

обучения 

КРИППО, г. 

Симферополь 

01.03.

2023- 

24.04.

2023 

60 Школа современного учителя 

математики 

ФГФОУ ДПО 

«Академия 

реализации 

государственной 

политики и 

профессиональн

ого развития 

работников 

образования 

Министрства 

провсещения 

Российской 

Федерации» 

3 

Зуева 

Владислава 

Андреевна 

педагог-

логопед 

27.08.

2024- 

11.09. 

2024 

72 Организация работы с 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 

соответствии с ФГОС 

ООО 

«Московский 

институт 

профессиональн

ой 

переподготовки 

и  повышения 

квалификации 

педагогов 
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4 Клименко 

Лимара 

Рустемовна 

Педагог-

психоло

г 

15.01.

2023-

01.02.

2023 

72 Организация работы по 

профилактике суицидального 

поведения подростков 

ООО 

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

Обучени

е на 

дому 

обучаю

щихся с 

ОВЗ 

26.09.

2022-

26.10.

2022 

108 Организация работы 

обучающимися с ОВЗ в контексте 

реализации обновлённых ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

ООО  

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

5 Климова 

Ольга 

Васильевна 

Учитель 

начальн

ых 

классов 

24.07.

2024- 

07.08.

2024 

72 Новые методы и технологии 

преподавания в начальной школе по 

ФГОС 

ООО 

«Московский 

институт 

профессиональн

ой 

переподготовки 

и  повышения 

квалификации 

педагогов 

 18.04.

2022- 

29.04.

2022 

72 Содержание и методика 

преподавания курса финансовой 

грамотности различным категориям 

обучающихся 

КИПУ, г. 

Симферополь 

6 Козлова 

Валентина 

Васильевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литерату

ры 

26.06.

2023- 

12.07.

2023 

72 Особенности подготовки к 

проведению ВПР в рамках 

мониторинга качества образования 

обучающихся по учебному 

предмету «Русский язык» в 

условиях реализации ФГОС ООО 

ООО 

«Инфоурок» 

7 Кононова 

Нина 

Андреевна 

Учитель 

ИЗО 

17.06.

2022- 

20.07.

2022 

72 Изобразительное искусство как 

творческая составляющая развития 

обучающихся в системе 

образования в условиях реализации 

ФГОС 

ООО 

«Инфоурок», 

г.Смолонск 

Учитель 

музыки 

17.06.

2022- 

20.07.

2022 

72 Актуальные вопросы преподавания 

музыки в условиях реализации 

ФГОС 

ООО 

«Инфоурок», 

г.Смолонск 

Учитель 

физичес

кой 

культур

ы 

05.08.

2023- 

05.12.

2023 

600 

(пере

подго

товка 

Физическая культура и спорт: 

теория и методика преподавания в 

образовательной организации 

ООО 

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

8 Крепичев 

Андрей 

Анатольевич 

Учитель  

труд(тех

нология) 

19.08.

2024- 

25.08.

2024 

36 Специфика преподавания 

технологии с учётом реализации 

ФГОС 

КРИППО 

Учитель 

ОБЗР 

11.06. 

2024-

03.07.  

2024 

36 «Особенности 

преподавания учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Ро

дины» 

в условиях внесения изменений в Ф

ОП ООО 

и ФОП СОО»  

ФГАОУ ВО 

«Государственн

ый университет 

просвещения» 

(платформе «Ци

фровая 

экосистема ДПО

» 
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ЗДВР 11.06.

2022- 

06.07.

2022 

72 Организация образовательного 

процесса: воспитательная работа, 

дополнительное образование, 

внеурочная деятельность 

ООО 

«Инфоурок» 

9 Ленивкина 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

начальн

ых 

классов 

23.08.

2023- 

06.09.

2023 

72 Внедрение Федеральной 

образовательной программы 

начального общего образования 

ООО 

«Инфоурок» 

10 Переведенце

ва Оксана 

Александров

на 

директо

р 

13.02.

2023г

.- 

20.09.

2023г

. 

180 Система управления в организации ООО 

«Московский 

институт 

профессиональн

ой 

переподготовки 

и повышения 

квалификации 

педагогов» 

24.03.

2022- 

20.04.

2022 

72 Функциональная грамотность 

школьников 

ООО 

«Инфоурок»,  

г. Смоленск 

педагог-

организа

тор 

14.03.

2022г

.- 

29.03.

2022г

. 

72 Деятельность педагога -

организатора с применением 

современных форм и технологий в 

соответствии с требованиями 

профессионального стандарта 

ООО 

«Московский 

институт 

профессиональн

ой 

переподготовки 

и повышения 

квалификации 

педагогов» 

11 Рагулина 

Валентина 

Григорьевна 

ЗДУВР 30.11.

2022- 

11.12.

2022 

72 Современные методы и технологии 

в управлении образовательной 

организацией в условиях 

реализации ФГОС 

«Межрегиональ

ный институт 

повышения 

квалификации и 

переподготовки» 

г.Липецк 

18.04.

2022- 

13.05.

2022 

72 Содержание и методика 

преподавания курса финансовой 

грамотности различным категориям 

обучающихся 

КИПУ, 

г.Симферополь 

26.01.

2022- 

16.02.

2022 

72 Функциональная грамотность 

школьников 

ООО 

«Инфоурок» 

19.09.

2023- 

21.09.

2023 

18 Основы управленческой 

деятельности в «Школе 

Минпросвещения России» 

КРИППО, г. 

Симферопоь 

19.03.

2024- 

29.03.

2024 

72 Организация делопроизводства в 

образовательной организации 

КРИППО, г. 

Симферопоь 

Учитель 

английс

12.03.

2024- 

72 Специфика преподавания 

английского языка с учётом 

требований ФГОС 

ООО 

«Инфоурок» 
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кого 

языка 

27.03.

2024 

Учитель 

немецко

го языка 

14.06.

2023- 

28.06.

2023 

72 Основы теории обучения немецкому 

языку 

ООО 

«Инфоурок» 

12 Сенина 

Виктория 

Викторовна 

Учитель 

истории 

и 

обществ

ознания 

15.09.

2022- 

12.10.

2022 

72 Методика преподавания истории и 

обществознания в 

общеобразовательной школе 

ООО  

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

13 Серикова 

Ларса 

Александров

на 

Учитель 

начальн

ых 

классов 

10.07.

2023- 

26.07.

2023 

72 Новые методы и технологии 

преподавания в начальной школе по 

ФГОС 

ООО  

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

06.03.

2023- 

10.03.

2023 

36 Школа Минпросвещения России-

центр развития, воспитания, 

обучения 

КРИППО, г. 

Симферопоь 

Учитель 

ОРКСЭ 

23.08.

2023- 

06.09.

2023 

72 Основы религиозных культур и 

светсткой этики 

ООО  

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

14 Скрипник 

Жанна 

Анатольевна 

Учитель 

русского 

языка, 

учитель 

по 

работе с 

учащим

ися ОВЗ 

07.07.

2023- 

06.09.

2023 

270 Русский язык и литература: теория 

и методика преподавания в 

образовательной организации 

ООО  

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

09.07.

2024- 

24.07.

2024 

72 Организация работы с 

обучающимися с ОВЗ в 

соответствии с ФГОС 

ООО  

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

15 Чуприна 

Ольга 

Александров

а 

Учитель 

математ

ики 

26.12.

2022- 

29.12.

2022 

43 Организация уроков математики в 

соответствии с требованиями ФГОС 

ООО и ФГОС СОО 

ООО «Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания» 

Учитель 

информа

тики 

16.06.

2023- 

23.08.

2023 

270 

(пере

подго

товка 

Информатикаа: теория и методика 

преподавания в образовательной 

организации 

ООО 

«Инфоурок» 

Учитель 

физики 

14.02. 

2024-

09-16 

29.05. 

2024 

270 

(пере

подго

товка

) 

Физика: теория и методика 

преподавания в образовательной 

организации 

ООО 

«Инфоурок» 

16 Щербак 

Юлия 

Сергеевна 

Педагог-

библиот

екарь 

11.12.

2023- 

27.12.

2023 

72 Инновационные формы работы с 

читателями в современной 

библиотеке 

 ООО 

«Инфоурок» 

17 Яковлева 

Татьяна 

Александров

на 

Учитель 

биологи

и 

13.03.

2024- 

27.03.

2024 

72 ФГОС общего образования: 

формирование универсальных 

учебных действий на уроке 

биологии 

ООО 

«Инфоурок» 
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Учитель 

географ

ии 

15.06.

2023- 

05.07.

2023 

72 Педагогика и методика 

преподавания географии в условиях 

реализации ФГОС 

ООО 

«Инфоурок» 

Учитель 

химии 

02.08.

2024- 

20.08.

2024 

72 Химия: методы и формы 

преподавания в современной школе 

с учётом ФГОС 

ООО 

«Московский 

институт 

профессиональн

ой 

переподготовки 

и повышения 

квалификации 

педагогов» 

18 Муртазаева 

Карина 

Репатовна 

педагог 

дополни

тельного 

образова

ния 

07.12.

2021- 

09.12.

2021 

18 Актуальные вопросы реализации 

дополнительной образовательной 

программы «ЮНАРМИЯ» в 

образовательных организациях 

Республики Крым 

КРИППО, г. 

Симферопоь 

19 Краснолоб 

Екатерина 

Васильевна 

педагог 

дополни

тельного 

образова

ния 

30.08.

2023- 

13.09.

2023 

72 Искусство театра в учреждениях 

дополнительного образования 

детей: актуальные вопросы 

методики и организации учебной 

деятельности 

ООО 

«Инфоурок», 

г.Смоленск 

 

 

 

 

Директор                                                                                           О.А.Переведенцева 
 


